Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
«Бага-Чоносовская средняя общеобразовательная школа имени Боован Бадмы»
359184,Республика Калмыкия,Целинный район,п.Бага-Чонос,улица Кекеева,1
                                             Приказ № 01
От 9 января 2024года.                                                   п. Бага-Чонос
Об организации питания учащихся в
  2024 учебном году
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего образования, а также предоставления государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от письмом министерства образования Республики Калмыкия,  «Об организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и документами    от 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году
приказываю:
1  Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 — 4 классы)
90 руб.в день.(за счет федерального бюджета) с 1 января 2024г .
3 Обеспечить питание для учащихся 5-9 классов за счет родительской оплаты 80 руб. в день
1. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность.
               Завтрак   после 1 урока в 9.10.час.  1-4кл------14чел.
 Обед:           после 4 урока:1-4 классы-11 чел.
                    после 4 урока-5-9 классы-18  человек.
5. Классным руководителям  вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.

                              Директор МОКУ «Бага-Чоносовская
                             СОШ имени Боован Бадмы»                                                          Л.В.Якова